FLOR. WIGORN. Consecratus est honorifice, prius, ut idem

archipraesul ab eo exigebat, ante altare Sancti Petri Apostoli,
coram clero et populo jurejurando promittens se velle sanctas

Dei ecclesias ac rectores illarum defendere, necnon et cunctum

populum sibi subjectum juste et regali providentia regere,

rectam legem statuere et tenere, rapinas injustaque judicia

penitus interdicere.
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CHEON. SAX. And he came to Westminster and Archbishop
Ealdred consecrated him king, and men paid him tribute, and

delivered him hostages, and afterwards bought their land.

WILL. MALMESB., Gesta Eegum, lib. iii. 279. Convivia in

praecipuis festivitatibus sumptuosa et magnifica inibat ; Natale

Domini apud Gloecestram, Pascha apud "Wintoniam, Pentecosten

apud Westmonasterium agens quotannis quibus in Anglia
morari liceret : omnes eo cujuscunque professionis magnates

regium edictum accersiebat, ut exterarum gentium legati specieni

multitudinis apparatumque deliciarum mirarentur. . . . Quern
morem convivandi primus successor obstinate tenuit, secundus

omisit.

CHEON. SAX., A.D. 1087. Thrice he wore his crown every

year, as often as he was in England ;
at Easter he wore it at

Winchester; at Whitsuntide at Westminster; at Midwinter at

Gloucester ;
and then were with him all the rich men over all

England, archbishops and suffragan bishops, abbots and earls,

thegns and knights.

R. HOVEDEN, Chronica, ii. 218. A.D. 1070. Willelmus

rex, quarto anno regni sui, consilio baronum suorum, fecit

summoneri per universes consulatus Angliae Anglos nobiles et

sapientes et sua lege eruditos, ut eorum et jura et consuetudines

ab ipsis audiret. Electi igitur de singulis totius patriae
comitatibus viri duodecim jurejurando confirmaverunt primo
ut quoad possent recto tramite, neque ad dextram neque ad

sinistram partem deveftentes, legum suarum consuetudinem et

sancita patefacerent, nil praetermittentes, nil addentes, nil

praevaricando mutantes.

FLOE. WIGOEN., A.D. 1084. Bex Anglorum Willelmus de

unaquaque hida per Angliam sex solidos accepit.

FLOE. WIGOEN., A.D. 1086. Willelmus rex fecit describi

omnem Angliam, quantum terrae quisque baronum suorum pos-

sidebat, quot feudatos milites, quot carrucas, quot villanos, quot
animalia, immo quantum vivae pecuniae quisque possidebat in

omni regno suo, a maximo usque ad minimum
;

et quantum
redditus quaeque possessio reddere poterat : et vexata est terra

multis cladibus inde procedentibus. Et in hebdomada Pente-

costes suum filium Heinricum apud Westmonasterium, ubi cu-

riam suam tenuit, armis militaribus honoravit. Nee multo post
mandavit ut archiepiscopi, episcopi, abbates, comites, barones,

vicecomites, cum suis militibus, die Kalendarum Augustarum
G
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sibi occurrerent Searesbyriae : quo cum venissent, milites illorum

sibi fidelitatem contra omnes homines jurare coegit.

CHROK. SAX., A.D. 1086. After that he went about so that

he came at Lammas to Salisbury, and there came to him his

witan, and all the landowning men of property there were over
all England, whose soever men they were, and all bowed down
to him and became his men, and swore oaths of fealty to him
that they would be faithful to him against all other men.

ORDERIC. VITAL., lib. iv. c. 7. Ipsi vero regi, ut fertur,
mille et sexaginta librae sterilensis monetae, solidique triginta
et tres oboli, ex justis redditibus Angliae per singulos dies

redduntur : exceptis muneribus regiis et reatuum redemption-
ibus, aliisque multiplicibus negotiis quae regis aerarium quotidie

adaugent ; rex Willelmus omne regnum suura diligeuter investi-

gavit, et omnes fiscos ejus, sicut teinpore Edwardi regis fuerunt,
veraciter describi fecit. Terras autem militibus ita distribuit, et

eorum ordines ita disposuit, ut Angliae regnum LX. millia rnili-

tum indesinenter haberet, ac ad imperium regis, prout ratio

poposcerit, celeriter exhiberet.

EADMER, Hist. Nov., i. p. 6. Quaedam de eis quae nova per

Angliam servari [Willelmus] constituit ponam . . .

1. Non ergo pati volebat quenquam in omni dominatione 3ua

constitutum Romanae urbis pontificem pro apostolico, nisi se

jubente, recipere, aut ejus litteras si priniitus sibi ostensae non
fuissent ullo pacto suscipere.

2. Primatem quoque regni sui, archiepiscopum dico Cantuari-

ensem seu Dorobernensem, si coacto generali episcoporum con-

cilio praesideret, non sinebat quicquam statuere aut prohi-
bere nisi quae suae voluntati accommoda et a se primo essent

ordinata.

3. Nulli nihilo minus episcopomm suorum concessum iri per-

mittebat, ut aliquem de baronibus suis seu ministris, sive incesto

sive adulterio sive aliquo capitali crimine denotatum, publice
nisi ejus praecepto implacitaret, aut excommunicaret aut ulla

ecclesiastici rigoris poena constringeret.

CHARTER OF WILLIAM I TO THE CITY OP LONDON.

Will'm kyng gret Will'm bisceop and Gosfregft portirefan
and ealle

J?a
burhwaru binnan Londone Frencisce and Englisce